
Contacto

Correo Electrónico aytocastelnou@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 1
(44592) Castelnou España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 34/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2023 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castelnou
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zygIzkkKZT4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e Instalación del sistema de distribución de señales de televisión por RF
en Castelnou (Teruel)

procedimiento abierto de acuerdo con el artículo 156 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, deDescripción 
Contratos del Sector Público
Valor estimado del contrato 30.285,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.645,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.285,5 EUR.

Clasificación CPV
32300000 - Receptores de televisión y radio, y aparatos de grabación o reproducción de sonido o imagen.
32324100 - Receptores de televisión en color.
32324300 - Equipo de televisión.
32324310 - Antenas de satélite.
32324400 - Antenas de televisión.
64000000 - Servicios de correos y telecomunicaciones.
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.
64228000 - Servicios de transmisión de programas de televisión y de radio.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Observaciones: ppt

Lugar de ejecución
CASTELNOU (TERUEL)
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

PLAZA LA VILLA 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zygIzkkKZT4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 29.890 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.890 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

(44592) CASTELNOU (TERUEL) España

Adjudicar el contrato de Suministro e Instalación del sistema de distribución de señales de televisión por RF en Castelnou
(Teruel), en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares y de prescripciones técnicas a ADA TECONECTA S.L

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ADA TECONECTA SL
NIF B99513103
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.166,9 EUR.

Motivación

Motivación — Única oferta presentada y es conforme a los pliegos de condiciones técnicas y particulares establecidos
para esta licitación.
— Puntúa en todos los criterios de adjudicación reduciendo el plazo de ejecución a 90 días y reduciendo el precio.
— La propuesta con la solución que plantea ha sido valorada con 45 de 50 puntos por el técnico competente para este
contrato, con dos de las tres mejoras opcionales propuestas y es conforme a las especificaciones establecidas en el
pliego de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas según se desprende del informe de valoración técnica de
fecha 9 de de agosto de 2023.
Fecha del Acuerdo 10/08/2023
Plazo de Formalización Del 10/08/2023 al 31/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=255b3ab9-1bf8-4ed7-bc4d-41f0fa1ff8ee


Lugar

AYUNTAMIENTO DE CASTELNOU

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 1
(44592) Castelnou España

APERTURA SOBRES A
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y
SOBRE C JUICIO DE VALOR

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2023 a las 10:58 horas
APERTURA DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y
MEMORIAS TÉCNICAS

Lugar

AYUNTAMIENTO DE CASTELNOU

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 1
(44592) Castelnou España

APERTURA SOBRE B OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2023 a las 10:58 horas

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

procedimiento abierto de acuerdo con el artículo 156 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público en el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación
de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN PLAZO EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E0h2G8b2nEg%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000011457236 |  2023-047732 | Thu, 10 Aug 2023 13:20:09:601 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39502175126967712762334971794727296245 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E0h2G8b2nEg%2FbjW6njtWLw%3D%3D

